al ADQUIRENTE los Comprobantes de Transacción o vouchers originales, así como cualquier documentación 
adicional que le solicite el ADQUIRENTE para verificar la autenticidad de las Transacciones. El AFILIADO reconoce 
y acepta que la investigación de la controversia, que deberá realizarse, podría llegar a extenderse por un plazo de 
hasta trescientos sesenta y cinco (365) días. 

El ADQUIRENTE podrá realizar los Contracargos, correcciones y compensaciones correspondientes, de cualquier 
índole, que se requieran como consecuencia de la controversia, abonos o cargos indebidos, en exceso, fraudulentos, 
materia de reclamo o similares por el Tarjeta habiente y/o el Emisor de la tarjeta o medio de pago, aun cuando las